
 

 

 

 

校長着任あいさつ 

４月１日付けで美原中学校長として着任いたしました出居正之（いでいまさゆき）と申します。 

 本校は、昨年開校５０周年を迎え、地域や保護者の皆さまに支えられて発展してきた歴史と伝統

をもつ中学校であると承知しております。私も微力ではありますが、全教職員の協働のもと、一人

一人の生徒のために誠心誠意職責を果たす所存です。引き続き、本校の教育活動への深いご理解と、

温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

令和７年度が始まりました             

全校生徒６８６名、教職員５４名で、令和７年度がスタートしました。引き続き「本気の笑顔を

体験できる学校」を目指します。１年間、よろしくお願いいたします。               

 

〇第５１回入学式、第 1 学期始業式を挙行

しました 
 ４月８日（火）第５１回入学式、令和７年度第 1

学期始業式を行ないました。令和元年以来となる在

校生も参列しての入学式・始業式となりました。来

賓の皆様、多くの保護者の皆様に見守られ、２３１

名の新入生が入学しました。 

 昨年、開校５０周年を迎えての５1 年目であり、

新しいスタートラインに立ったとも言えます。制服

も新しくなりましたが、しばらくは２種類の制服を

見ることができます。これまでの５０年を見続けてきた制服と、これから未来を見続ける制服を一

緒に体験できる贅沢な時間です。 

 新入生代表の生徒からは、新しい中学校生活への期待や今後の抱負を初々しく発表し、在校生代

表の生徒からは、自らの経験をもとに新入生に向けた温かいメッセージがありました。 

 地域みんなで育て、みんなが育つ学校として、地域ぐるみで成長していける学校にできるよう、

ご理解、ご協力をお願いいたします。 

所沢市立美原中学校 

令和７年４月１０日 学校だより  
 
 

学 校 教 育 目 標 

・進んで学ぶ生徒 

・心豊かな生徒 

・たくましい生徒 



○教科書の無償配付について 
 生徒に配布される教科書については、これからの日本を担う皆さんへの期待を込め、税金によっ

て無償で支給されています。大切に使うよう、ご家庭からもお話しください。 

 

○令和７年度当初人事異動 
転出・転補・退職等   

   

１５名の教職員が、転出・転補・退職しました。 

 

 

 転入・転補、新採用等  

 

  １６名の教職員が、本校に着任しました。 

 

 

○令和７年度の学年担当等  1年間よろしくお願いします 

校長 出居 正之  教頭 澤村 文香  主幹教諭  

  

 

〇お願い 
ホームページへのお子さんの画像の掲載を望まないご家庭は学校（教頭）までご連絡ください。また、

学校だより等、アプリで配信された配布物についても、個人情報の保護に十分ご留意願います。 

 第１学年 第２学年 第３学年 特別支援学級(７組) 

主任     

１組       担任  

２組       担任  

３組       担任  

４組       介助員  

５組         

６組         

副担         

副担         

副担         

養護教諭  事務（県）  事務（県）  

日本語指導  初任者指導  ＡＥＴ  

学習支援員  特別支援教育支援員  学校司書  

心のふれあい相談員  県スクールカウンセラー  市スクールカウンセラー  

庁務手  庁務手   


